
平成 28年 3月 23日 

各位 

 

高知県バレーボール協会 

審判委員長 西山 弘修 

 

県内審判伝達講習会開催のお知らせ 

 

早春の候、皆様方におかれましては、益々ご活躍のことと存じ上げます。平素は審判委

員会の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、下記の日程にて、県内審判伝達講習会、並びに B・C 級審判員ワッペン授与式を

行います。平成 28年度は 9人制の大幅なルール改正が予定されております。 

スケジュール調整の上、ご参加の程宜しくお願い致します。 

 

記 

 

開催日  平成 28年 4月 3日（日） 

   

場  所  高知工業高校学校 講義室・体育館 

 

講 師  高知県バレーボール協会審判委員会 

 

内 容  6人制・9人制・ビーチ・ソフトのルールについて 

 

日 程  9:00 ～ 受付開始 

   9:30 ～ ワッペン授与式 

   9:40 ～ 開講式 

   9:50 ～ 講義・実技研修 

   12:00 ～ 閉講式 

 

 持参物  筆記用具、体育館シューズ、笛、審判服または運動のできる服装 

   ルールブック(持っている方) 

 

 資料代  １人 500円 

 

 その他  駐車場：高知工業内駐車スペースを利用可能です。 

※台数に限りがありますので、できるだけ公共交通機関または乗合せで 

お越しくださいますよう、ご協力のほど、宜しくお願いします。 

 

以上 

 


